

## Titanic-näyttely avattiin Siirtolaisuusinstituutin Pohjanmaan aluekeskuksessa



Titanic-näyttelyn avajaisissa olivat mukana mm. Voitto Kalliokoski (vas.), Kalevi Vuolle, Mari Niemi ja Kauppi Virkkala. – Kuva: Olavi Koivukangas.

Huhtikuussa 1912 neitsytmatkallaan uponnut Titanic on tänäkin päivänä maailman kuuluisin laiva. Siirtolaisuusinstituutissa Titanic on noussut vuosien varrella monesti esille, sillä laivan kohtalo on osa suomalaista siirtolaisuushistoriaa. Titanicilla matkusti 63 suomalaista siirtolaiseksi aikovaa, joista vain 23 pelastui. Elokuvan synnyttämä Titanic-buumi innosti Turun Siirtolaisuusinstituuttia kokoamaan Titanicista kertovan näyttelyn, joka on jatkuvasti esillä ja saanut Turussa suuren suosion.

Niinpä Turussa tehtiin myös kiertonäyttely, joka koostuu kymmenestä paneelista, laivan pienoismallista ja esinevitriinistä. Ensimmäiseksi Titanic-näyttely saapui Siirtolaisuusinstituutin Pohjanmaan aluekeskukseen Peräseinäjoelle. Juhlallisissa avajaisissa 8. toukokuuta oli paikalla parisenkymmentä kutsuvierasta ja tiedotusvälineiden edustajaa. Näyttelyn avasi Siirtolaisuusinstituutin johtaja Olavi Koivukangas. Hän kertoi, että vaikka näyttely toteutettiin elokuvan vanavedessä, ajatus tällaisesta näyttelystä oli itänyt kauan. Instituutin kokoelmiin oli ker-

tyntyt Titanicista kertovaa materiaalia ja Olavi Koivukangas itse oli kulkenut Titanicin reitin Cunard-laivayhtiön Queen Elisabeth II:lla. Koivukangas korosti, että näyttelyssä pyrittiin tuomaan esiin se usein unohdettu tosiseikka, että Titanic oli myös siirtolaisten laiva, ja sillä matkusti kuolemaansa moni suomalaisiirtolainenkin.

Pohjanmaan aluekeskus kantoi myös oman kortensa kekoon. Saimme tuurilaiselta keräilijältä Kauko Välimäeltä Titanic-aiheisia karamellipapereita ja postiluettelon sekä siirtolaisuus-aiheisia tupakka-askinkansia näyttelyyn lainaksi.

Mikkeliläinen Mauno Savontie antoi näyttelyymme vuonna 1912 ilmestyneen kirjan Titanicista. Lisäksi aluekeskuksen omista kokoelmista koottiin suomalaissiirtolaisten amerikanmatkasta ja laivaliikenteestä kertova "Aivon minä matkustaa Amerikkaan" -näyttely, joka tukee ja täydentää Titanic-näyttelyä. Avajaisvieraat olivat hyvin kiinnostuneita näyttelyistä ja kehuivat niitä onnistuneiksi.

Titanic-näyttely sai laajaa huomiota tiedotusvälineissä. Monet lehdet ja radiokanavat tekivät siitä jutun. Näyttely on ollut yleisömenestys, sillä jo ensimmäisen viikon aikana siihen on tutustunut lähes sata kävijää. Näyttely on esillä Siirtolaisuusinstituutin Pohjanmaan aluekeskuksessa 12.7.1998 asti. Aluekeskus on avoinna arkisin kello 8–16. Ryhmät voivat tutustua aluekeskukseen myös iltaisin ja viikonloppuisin sopimuksen mukaan. Toivotamme kaikki tervetulleiksi!

Mari Niemi  
Pohjanmaan aluekeskuksen  
aluesihtööri